
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Obec Bořetice

Bořetice č.p. 39, 691 08 Bořetice
tel.č.: 519 430 103 | e-mail: obec@boretice.cz

H L A S O V Á N Í
zasedání číslo 1 Zastupitelstva obce Bořetice
konané dne 17. 10. 2022 v zasedací místnosti od 18:00 hod.

1. Zahájení jednání, kontrola prezence, slib členů zastupitelstva
obce Bořetice a schválení programu jednání

blok jednání: 1-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice schvaluje program jednání I. ustavujícího veřejného zasedání Zastupitelstva obce
Bořetice tak, jak byl předložen.

 

PROGRAM:

1. Zahájení jednání, kontrola prezence, slib členů zastupitelstva obce Bořetice a schválení programu jednání 2.
Volba volební a návrhové komise, volba ověřovatelů zápisu

2.1. Volba volební komise

2.2. Volba návrhové komise

2.3. Volba ověřovatelů zápisu

3. Volba starosty, místostarosty a členů rady obce

3.1. Určení počtu členů rady obce

3.2. Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni (dle § 71 zákona o obcích)

3.3. Určení způsobu volby starosty, místostarosty a členů rady obce

3.4. Volba starosty obce Bořetice

3.5. Volby místostarosty obce Bořetice

3.6. Volba členů rady obce Bořetice

4. Zřízení finančního a kontrolního výboru

4.1. Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru

4.2. Volba předsedy finančního výboru

4.3. Volba členů finančního výboru

4.4. Volba předsedy kontrolního výboru

4.5. Volba členů kontrolního výboru

5. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce (dle § 72, odst. 2 zákona



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

o obcích)

6. Deklarace hlavních priorit zastupitelstva obce Bořetice pro volební období 2022-2026

7. Další návrhy přednesené před nebo v průběhu jednání (§ 94 zákona č. Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 /
2 128/2000 Sb., v pozdějším znění)

8. Rozprava a různé

9. Závěr jednání 

Výsledek návrhu usnesení: přijat 1/1Z/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

2. Volba volební a návrhové komise, volba ověřovatelů zápisu

blok jednání: 2-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno

2.1. Volba volební komise

blok jednání: 2.1-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice volí členy volební komise pana Petra Zemánka a pana Lubomíra Fibicha.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 2/1Z/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

2.2. Volba návrhové komise

blok jednání: 2.2-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice volí členy návrhové komise paní Lenku Bukovskou a pana Marka Herůfka.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 3/1Z/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

2.3. Volba ověřovatelů zápisu

blok jednání: 2.3-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice volí ověřovateli zápisu paní Lenku Kuchyňkovou a pana Jana Hempla.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

 

Výsledek návrhu usnesení: přijat 4/1Z/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

3. Volba starosty, místostarosty a členů rady obce

blok jednání: 3-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno

3.1. Určení počtu členů rady obce

blok jednání: 3.1-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice schvaluje na volební období 2022-2026 pětičlennou radu obce Bořetice, kterou
tvoří starosta obce, místostarosta obce a další tři členové rady obce Bořetice.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 5/1Z/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

3.2. Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce
uvolněni (dle § 71 zákona o obcích)

blok jednání: 3.2-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice schvaluje , aby pro volební období 2022-2026 byla vykonávána funkce starosty
obce jako funkce uvolněná.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 6/1Z/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

3.3. Určení způsobu volby starosty, místostarosty a členů rady obce

blok jednání: 3.3-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice schvaluje způsob volby starosty obce, místostarosty obce, členů rady obce a
předsedů a členů finančního a kontrolního výboru obce pro volební období 2022-2026 veřejným hlasováním.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 7/1Z/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

3.4. Volba starosty obce Bořetice

blok jednání: 3.4-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice volí na volební období 2022-2026 do funkce starosty obce Bořetice pana
Františka Petráska, narozeného ***, bytem ***.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 8/1Z/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

3.5. Volba místostarosty obce Bořetice

blok jednání: 3.5-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice volí na volební období 2022-2026 do funkce místostarosty obce Bořetice pana
Jiřího Michnu, narozeného ***, bytem ***.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 9/1Z/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

3.6. Volba členů rady obce Bořetice

blok jednání: 3.6-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice volí na volební období 2022-2026 do funkce členky obce Bořetice paní Lenku
Bukovskou, narozenou***, bytem ***.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 10a/1Z/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

blok jednání: 3.6-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice volí na volební období 2022-2026 do funkce člena rady obce Bořetice
pana Miroslava Náležinského, narozeného ***, bytem ***.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 10b/1Z/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

blok jednání: 3.6-3

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice volí na volební období 2022-2026 do funkce člena rady obce Bořetice
pana Milana Herůfka, narozeného ***, bytem ***.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 10c/1Z/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

4. Zřízení finančního a kontrolního výboru

blok jednání: 4-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno

4.1. Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru

blok jednání: 4.1-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice zřizuje na volební období 2022-2026 finanční výbor zastupitelstva obce Bořetice
a kontrolní výbor zastupitelstva obce Bořetice, v obou případech se tyto výbory zřizují jako tříčlenné,
vč. předsedy výboru.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 11/1Z/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

4.2. Volba předsedy finančního výboru

blok jednání: 4.2-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice volí na volební období 2022-2026 do funkce předsedkyně finančního výboru
zastupitelstva obce Bořetice paní Lenku Kuchyňkovou.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 12/1Z/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

4.3. Volba členů finančního výboru

blok jednání: 4.3-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice volí na volební období 2022-2026 do funkce člena finančního výboru
zastupitelstva obce Bořetice pana Jaroslava Bureše a paní Jarmilu Janoškovou.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 13/1Z/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

4.4. Volba předsedy kontrolního výboru

blok jednání: 4.4-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice volí na volební období 2022-2026 do funkce předsedy kontrolního výboru
zastupitelstva obce Bořetice pana Marka Poláka.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

Výsledek návrhu usnesení: přijat 14/1Z/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

4.5. Volba členů kontrolního výboru

blok jednání: 4.5-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice volí na volební období 2022-2026 do funkce člena kontrolního výboru
zastupitelstva obce Bořetice pana Petra Zemánka a pana Jaromíra Grůzu.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 15/1Z/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

5. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů
zastupitelstva obce (dle § 72, odst. 2 zákona o obcích)

blok jednání: 5-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice schvaluje pro volební období 2022-2026 měsíční odměny neuvolněným členům
zastupitelstva obce Bořetice a dalším funkcionářům v následující výši:

- místostarosta obce Bořetice: celková měsíčná odměna ve výši 16.250,- Kč
- člen rady obce Bořetice: celková měsíční odměna ve výši 3.600,- Kč
- předseda výboru/komise obce Bořetice: celková měsíční odměna ve výši 1.800,- Kč
- zastupitel obce Bořetice: celková měsíční odměna ve výši 900,- Kč
- člen výboru/komise: celková měsíční odměna ve výši 500,- Kč

s tím, že při souběhu více funkcí bude vyplácena odměna pouze za jednu funkci, a to odměna vyšší. Odměna
bude u uvolněných a neuvolněných členů zastupitelstva vyplácena ode dne složení slibu člena zastupitelstva,
v ostatních případech ode dne zvolení do příslušné funkce. V případě nástupu náhradníka
na uprázdněný mandát člena zastupitelstva obce bude odměna vyplácena ode dne složení slibu,
v případě budoucích změn v ostatních případech ode dne zvolení do příslušné funkce.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 16/1Z/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

6. Deklarace hlavních priorit zastupitelstva obce Bořetice pro
volební období 2022-2026

blok jednání: 6-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice deklaruje , že na níže uvedených bodech se dohodlo jako na prioritách obce
Bořetice pro volební období 2022-2026 a bude na jejich realizaci pracovat:

- dokončení výstavby splaškové kanalizace a ČOV v obci,

- dokončení výstavby infrastruktury a vytvoření nových stavebních míst v lokalitě Záhumenice-Příhon,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

- zajištění dostatečné kapacity základní a mateřské školy,

- oprava střechy na "nové" budově školy (nyní je zde budována další třída mateřské školy)

- schválení nové vyhlášky o odpadech zohledňující množství vyprodukovaného odpadu, a s tím související
schválení ceníku za uložení odpadu na sběrném dvoře,

- zeleň v obci a okolí, úprava okolí obce,

- projekt nového zdravotního střediska v obci - realizace (viz písemná příloha),

- komplexní pozemková úprava.

 

Výsledek návrhu usnesení: přijat 17/1Z/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

7. Další návrhy přednesené před nebo v průběhu jednání (§ 94
zákona č. 128/2000 Sb., v pozdějším znění)

blok jednání: 7-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno

8. Rozprava a různé

blok jednání: 8-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno

9. Závěr jednání

blok jednání: 9-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno


